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Haparanda Sandskär fågelstation 

Praktisk information och anvisningar 
En allmän information om Sandskär finns bl a på hemsidan http://www.innala.se och på 
http://www.bottenviken.se .  

Ringmärkningsplatsen 
Avståndet från Kumpula är 700 meter. Platsen är utrustad med en liten ringmärkarbod och en 
utetoalett. Där finns inte tillgång till dricksvatten. Termos och vattenflaska rekommenderas. 
Marken där näten sitter är ofta relativt torr, men vattenståndet varierar kraftigt och ibland står 
vissa av näten i så djupt vatten att högskaftade gummistövlar behövs. Räkna också med att 
det är fuktigt i gräset, i varje fall tidigt på morgonen. Gummistövlar behövs också för 
hantering av vadarburarna. Om risk för skogsbrand inte finns är det tillåtet att elda vid 
eldplatsen. Ved medtages från Kumpula. 

Bo 
Fågelstationens personal får gratis disponera länsstyrelsens stuga i Kumpula. Avståndet från 
hamnen till stugan är ungefär 150 meter. Stugan är utrustad med fyra sovrum med 
våningssängar, med totalt åtta bäddar. Storstuga med kök, bord, stolar och arbetsplats. Två 
gasolkylskåp med frysfack, gasolspis och ugn, vedkamin och full köksutrustning. 
 
Det finns kuddar och täcken. Besökare ska ta med egna sängklder (underlakan, påslakan och 
örngott) handdukar. Om du tar sovsäck ska du ändå ha med underlakan och örngott. 
 
Stugan är utrustad med solpaneler som används till belysning samt till stationens dator. Tänk 
på att el är en bristvara, så glöm inte att släcka lamporna. Ta gärna med stearinljus om du 
kommer i augusti, september och oktober.  

Äta 
Var och en i personalen ansvarar för att ta med sig sin egen mat. Det finns ingen butik på ön, 
och man måste räkna med risken att det blir dåligt väder så att man blir kvar någon dag extra.  
 
Kontrollera information vid respektive brunn om vattnet är tjänligt att dricka.  
 
Det finns fullständig köksutrustning med porslin, glas, kastruller mm. Däremot kan du inte 
räkna med att använda kastruller som matförvaringskärl, eftersom du delar köksutrustning 
med de andra i personalen. Om du vill göra storkok och spara lagad mat till nästa dag måste 
du själv hålla med burkar och påsar. 
 

http://www.innala.se
http://www.bottenviken.se
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På Sandskär växer lingon i mängd. De mognar i slutet av augusti - september. Med lite socker 
i bagaget kan det bli nykokt lingonsylt. Innan lingonen finns det gott om blåbär, havtorn och 
hallon. Även svamp finns att plocka. 

Matinköp 
I Sangis finns Coop Nära Sangis på Bagarevägen 2. 
 
I Kalix, ICA Supermarket, Strandgatan 8 alt. Stora Coop Kalix, Strandgatan 22. 
 
I Luleå finns Coop Konsum Loet (busstationen), 
Willys på Småbåtsgatan 3, 400 m SÖ om järnvägsstationen och ca 500 m S om busstationen.  

Utrustning 
Kläder för ringmärkning behöver vara oömma och ge bra skydd emot vegetation och insekter. 
Undvik plagg med många knappar och detaljer som kan fastna i näten när du plockar ut fåglar. 
 
Under de första nätrundorna på morgonen eller efter regn kan det vara mycket fukt i 
vegetationen, så att ett par regnbyxor och gummistövlar är lämpliga, även när vädret är bra. 
Gummistövlar behövs också när man hanterar vadarburar och under perioder med högt 
vattenstånd. Stationen har två par vadarbyxor i olika storlekar som vi kan ta till vid extremt 
högvatten. 
 
Var och en ansvarar för att ta med sig sitt dricksvatten och matsäck som räcker under 
ringmärkningstimmarna till ringmärkningsplatsen (brunn i Kumpula). Om du vill ha varm 
dryck tar du med dig en termos.  
 
Ibland fastnar fåglar så illa att det är nödvändigt att klippa av några nätmaskor. Ta med en 
sprättkniv (sådan som följer med symaskinen) eller en liten sax. En del märkare använder en 
fin virknål för att få tag i besvärliga maskor. 
 
På ringmärkningsplatsen finns fågelböcker, ringmärkningsutrustning, förbandsutrustning och 
en tvättbalja för handtvätt som vi vanligen fyller med insamlat regnvatten. 
 
Efter märkningen brukar det vara skönt med ett dopp i havet så ta med badkläder och 
handduk. Den allmänna bastun är belägen alldeles invid vår stuga. När det är mycket folk så 
får man dagligen boka tider för bastubad. 
 
Från och med augusti bör man ha med en ficklampa och/eller en pannlampa.  

Ordning 
Ordningen i och runt stugan ska vara god. När du lämnar stugan ska hinkar och 
vattenbehållare vara fyllda. 

Sopor 
Var och en tar med sig sina sopor i land. Återvinningsstationer finns i Sangis vid Coop. De 
sopsorteringsfraktioner som finns är:  

●​ Mjuk- och hårdplast 
●​ Metallförpackningar 
●​ Glas 
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●​ Tidningar 
●​ Pappersförpackningar. ​

 
Vegetabiliskt avfall lämnas i kompostbehållaren utanför stugan. 

Hygien 
Alla besökare på Sandskär får fritt använda den vedeldade bastun som ligger i närheten av 
stugan. 
 
Utedass finns längs spången mot hamnen, ca 100 meter från stugan. Det finns även i västra 
änden av Kumpula på vägen mot vårt uteförråd samt vid ringmärkarbodan. 

Väder 
Generellt kan man säga att sommaren ofta bjuder på vackert väder och få regntillfällen, ofta i 
form av skurar. Vid vind från fastlandet (ungefär mellan N och O) kan temperaturen nå 25 
grader på eftermiddagen. Vindarna är ofta svaga, måttliga, dagtid med sjöbrisinslag från S och 
SV. Kulingvindar är sällsynta. Badvattnet är normalt 15-18 grader denna tid på året men kan 
överstiga 20 grader vid längre perioder med värme och svaga vindar. Från slutet av augusti 
vidtar normalt en lite blåsigare och mer ostadig vädertyp. Antalet regntillfällen ökar, liksom 
antalet dagar med kulingvindar och högt vattenstånd. Frost är dock sällsynt så länge som 
stationen har verksamhet. Normalt dyker den första frostnatten med temperatur under 0 grader 
upp först i oktober. Markfrost kan dock förekomma redan från mitten av september mitt på 
ön. Snöfall är sällsynt även i oktober men kan förekomma någon enstaka dag. 
 
Med lite tur får du se norrsken från mitten av augusti och framöver. 

Transporter 
Särskilt informationsblad. 

Internet​ ​ ​  
E-postadress: ​ ​ hapsand@gmail.com (säkrast att få kontakt) 
 
Mobiltäckningen på Sandskär är mycket dålig. Det brukar gå att få kontakt på en del platser, 
bland annat i närheten av kapellet, på ringmärkarudden eller längst ut på piren. Det bästa 
sättet att nå folk som befinner sig på Sandskär är att skicka SMS som har lite lättare för att 
komma igenom. 
 
Om det går bra så kommer vi att ha en tillfredsställande mottagning och wifi i stugan. Arbetet 
med att få det att fungera pågår i skrivande stund..  

Mygg, knott, fästingar, älgflugor och annat som är irriterande 
Glöm inte att ta med myggmedel. Beroende på när du kommer så räkna med både mygg, 
bromsar, blinningar, älgflugor och knott. Tyvärr finns det numera en del fästingar. Vi 
rekomenderar att du är TBE vaccinerad. Huggorm finns inte på ön.  
 
Stelkramps- och fästingvaccinering 
All personal uppmanas att se över sitt stelkrampsskydd respektive TBE vaccination mot 
fästingar. Det är ofta svårt och dyrt att ordna en snabb transport till läkare. 

mailto:hapsand@gmail.com
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Olycksfallsförsäkring 
Vår ringmärkningsverksamhet ingår i studiecirkelverksamhet i Studiefrämjandets regi. 
Genom det är alla deltagare olycksfallsförsäkrade i Länsförsäkringar. Vi rekommenderar att 
du även ser över din egna olycksfallsförsäkring och reseförsäkring.  

Förbandsutrustning 
Finns i stugan och i ringmärkarbodan. 

Fiske 
Flugfiske rekommenderas i synnerhet. Abborre, harr, id och öring kan nappa. Fisket är 
kostnadsfritt. Stationen har inte någon egen båt. 

Ersättning 
Personalen på fågelstation arbetar ideellt. Ungdomar, 13-20 år, kan erhålla dagtraktamente på 
100kr/dag vilket utbetalas i efterhand. Kravet är att man aktivt deltagit i verksamheten. 
 
Alla deltagare kan beviljas resebidrag upp till 1000kr vid vistelse på minst 2 veckor. 
Kostnader ska verifieras med biljetter eller redovisad bilkostnader.  
 
Avdrag på traktamente kan göras för person som inte följt arbetsordningen och dess 
anvisningar och ej följt anvisningar från ansvarig ringmärkare och/eller platschef. 
 
Stationen anordnar och betalar båttransport mellan fastlandet och Sandskär en gång i veckan, 
normalt lördagar, för de som deltar i stationsarbetet minst en vecka.  
 

Kontaktinformation​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​  
Stationschef ​ ​ ​ ​  
c/o adress: 
Rolf Lahti​ ​ ​ ​ 070-640 98 47 
Idrottsgatan 15​ ​ ​ hapsand@gmail.com 
954 34 Haparanda 
 
Kontakt för att komma och jobba på Sandskär​ bokninghsfs@gmail.com 
​ ​ ​ ​  

Båttransport  
Rune Lindqvist​ ​ ​ 0923-67 12 53, 070-631 75 28 
​ ​ ​ ​ ​ rune.lindq@telia.com 
 

Kontaktpersoner på länsstyrelsen 
1.​ Tillsyningsman för nationalparken, vakant 
2.​ Lena Bondestad, naturmiljöenheten, länsstyrelsen, 010-225 52 48, 

Lena.Bondestad@lansstyrelsen.se 

mailto:Lena.Bondestad@lansstyrelsen.se

